
Fundação Universidade Federal da Grande Dourados 

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia 

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática 

 

 
 

 

 
Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática  

Endereço: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II | Caixa Postal: 364 | Cep: 79.804-970 Tel.: (67) 3410-2101 

EDITAL PPGECMat Nº 14, DE 15 DE MARÇO DE 2024 

Divulgação do deferimento/indeferimento das inscrições  

 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática 

da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais e 

conforme o EDITAL PPGECMat N. 11 DE 05 DE MARÇO DE 2024, RESOLVE:  

 

1. DIVULGAR a relação de INSCRIÇÕES DEFERIDAS para o Processo Seletivo 

Para Aluno Especial do PPGECMat - 2024.1 

 

N. Matrícula Nome do Candidato  Status da 

inscrição 

2024512000008 APARECIDA JEANNE PAZ DE MATTOS DEFERIDA 

2024512000004 BEATRIZ VITORINO RESENDE DEFERIDA 

2024512000003 BRAULIO SULZBACHER DE SOUZA DEFERIDA 

2024512000009 KLEISNE DA SILVA BRAGA DEFERIDA 

2024512000002 LEANDRO NASCIMENTO DE ALMEIDA DEFERIDA 

2024512000006 PAULO MALLAN GOMES DE ARAUJO DEFERIDA 

2024512000001 TIAGO ANTONIO PEREIRA BORGES DEFERIDA 

2024512000010 WILLIAN MARTINS SILVA DEFERIDA 

 

 

2. DIVULGAR a relação de INSCRIÇÕES INDEFERIDAS para o Processo 

Seletivo Para Aluno Especial do PPGECMat - 2024.1 

 

 

N. Matrícula Nome do Candidato  Motivo 

2024512000005 FABIANA RODRIGUES NUNES 

Não 

atendimento 

aos itens 2.1.d, 

2.1.h e 2.1.i do 

Edital 11/2024 



Fundação Universidade Federal da Grande Dourados 

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia 

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática 

 

 
 

 

 
Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática  

Endereço: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II | Caixa Postal: 364 | Cep: 79.804-970 Tel.: (67) 3410-2101 

2024512000007 FANI ELIZABETH OJEDA 

Não 

atendimento 

dos itens 2.1.a 

a 2.1.i do 

Edital 11/2024 

2024512000011 LEONARDO TEIXEIRA DE ANDRADE 

Não 

atendimento 

dos itens 2.1.a 

a 2.1.i do 

Edital 11/2024 

2024512000012 LUIZIANE LEMES PINTO 

Não 

atendimento 

aos itens 2.1.d, 

2.1.h e 2.1.i do 

Edital 11/2024 

 

 

3. DIVULGAR que o período para recurso será de 16 a 18/03/2024, através do 

sistema de inscrição (https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao). 

 

 

 

Prof. Dr. Fernando Cesar Ferreira 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática 

https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/03/2024

EDITAL Nº 30/2024 - FACET (11.01.03.23) - FACET (11.01.03.23) 
(Nº do Processo: 23005.003926/2024-98) 

 (Assinado digitalmente em 15/03/2024 02:50 )
FERNANDO CESAR FERREIRA
COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGECM(11.01.03.23.16)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 30 2024 EDITAL 15/03/2024 e9171151e9

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

